PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SAO 	PAULO

LEI 4.861
De 03 de outubro de 2018

PROJETO DE LEI N° 074/18-E
De 18 de setembro de 2018
AUTÓGRAFO N° 4.863 de 01/10/2018
(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 6.039.483,00 (seis
milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e
três reais).

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São
Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor de R$
6.039.483,00 (seis milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais), no
orçamento vigente:

(224) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.11.00 	 R$3.639.483,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Fundamental — Fundeb

(225) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.13.00 	 R$ 	60.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Fundamental — Fundeb

(226) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.16.00 	 R$ 100.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Fundamental — Fundeb

(228) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.91.13.00 	 R$ 240.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais — Intraorçamentária
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Fundamental — Fundeb

(237) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.90.11.00 	 R$1.600.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Infantil — Fundeb 	("2

8 - G9/10/2018 17:06

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	PAULO

(238) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.90.13.00 	 R$ 100.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Infantil — Fundeb

(239) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.90.16.00 	 R$ 200.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Infantil — Fundeb

(239) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.91.13.00 	 R$ 100.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais — Intraorçamentária
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Professores do Mag. Infantil — Fundeb

TOTAL: 	 R$6.039.483,00

Art. 2° O valor do crédito a que se refere o art. 1° será
coberto com recursos resultantes de:

I - anulações nas seguintes dotações:

(229) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.05.00 	 R$ 	965,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do Militar
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

(230) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.11.00 	 R$2.330.200,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

(231) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.13.00 	 R$ 	92.251,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

(232) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.16.00 	 R$ 234.150,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

(233) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.94.00 	 R$ 45.055,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Indenizações e Restituições Trabalhistas
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

(235) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.91.13.00 	 R$ 336.862,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Obrigações Patronais — Intraorçamentária
Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal Adm — Ensino Básico — Fundeb

II - excesso de arrecadação previsto nas transferências do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação — FNDE para o Fundo de

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SAO 	PAULO

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação — Fundeb — FUNDEB, no valor de R$ 3.000.000,0 (três
milhões de reais).

TOTAL: 	 R$ 6.039.483,00

Art. 3° Ficam alterados os anexos das Leis 4.690 de
19/07/2017, Lei 4.691, de 19/07/2017, Lei 4.740 de 15/12/2017.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 03/10/2018

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES
PREFEITO

Publicada em 03 de outubro de 2018, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 24a Sessão Extraordinária de 01/10/2018

/mgsm.-

	Page 1
	Page 2
	Page 3